
-t61-

M[T DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipatidad de Chillán Viejo

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA A
DOÑA MARIA CONTRERAS MUÑOZ

DECRETO ALCALDICIO N' 1248
CHILLAN VIEJO, 16 FE8 2023

VISTOS:
1.- El D.F.L. N" 1-3063 de 1980 del M¡n¡sterio del lnterior, sobre "Traspaso de

Servicios Públicos a la Administración Municipal"
2.- Ley N" 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Municipales entre las

Munic¡pales de las Comunas que ¡ndican"
4.- El D.F.L. N' 1 "Fija Texto Refundido, Coordinado y S¡stematizado de la

Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profes¡onales de la Educación y Ley No 20.903
dei 01.04.20'16, que crea el s¡stema de desanollo profesional Docente y modifica Otras
Normas.

5.- Decreto Alcaldicio N" 3097 del 17.10.20'19, que nombra docente titular a

contar 25.04.2019, por 39 horas cronológicas semanales en la Escuela Rucapequen de la
comuna Chillán Viejo, conforme PADEM y PlE.

6.- Decreto Alcaldicio No 1936 de fecha 16.03.2022, que nombra a docente

contrata desde el 01.03.2022 hasta el 28.02.2023, por 03 horas cronológicas semanales
en la Escuela Rucapequen.

CONSIDERANDO:
a).-Decreto Alcaldicio N'10.4'16 de fecha 28.12.2022, que aprueba el

Presupuesto de Educación Municipal año 2023.
b).- Decisión de la autoridad edilic¡a.
c).- Cert¡ficado de disponibilidad presupuestaria de fecha 13.o2.2023.
d).- La necesidad de contratar un Profesional Docente para cubrir 03 horas

cronológicas en la Escuela Rucapequen conforme PADEM 2023.

DECRETO:
1.- DESIGNASE, en calidad de Contrata en la Dotación Docente del

Establecimiento que se señala, al Profesional Docente que se indivrdualiza, en las
condiciones que se indican.

NOI\¡BRE E¡¡PLEADOR
ESTABLECII\4IENTO
NOI\¡BRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS
FECHA
TRAI\4O DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO

OBSERVACIONES

subtitulo 21, ítem 02, "Pe
Área de Subvención Regul

RA
S E Rro

JD RBF /
ribuc¡ón: Educación; lnteresado, Esta

DECRETO N" 3097 DEL 17 102019
NO TIENE

2.- IMPUTESE, el ga ue rrroga elecución del pre nte Decreto al
rson ntrata" del pres puesto de Edu ción Vigente del

ANOTE COMUNiQ E,A HíVE E, REGíSTRE REMiTASE

ALCALDE JORG P

€a

I
O PASTEN

Archivo R rac ¡ r).
b im¡ento Educat¡vo,

BUSTOS FU

: ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
: ESCUELA RUCAPEQUEN
: MARIA VERONICA CONTRERAS MUÑOZ
:15.162.385-9
: PROFESORA EDUCACION GENERAL BASICA
: DOCENTE AULA
: 03 HORAS CRONOLOGICAS SEI\¡ANALES
: 03 HORA GENERAL
: DESDE 01.03.2023 HASTA EL 29.02.2024
: AVANZADO
: NECESIDADES DE PERSONAL - PADEIVI 2023
: TITULAR 39 HORAS CRONOTOGICAS SEMANALES

NICIP (s)

lflp

(AN

+M
/acR /

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


